SAHV
(~1)

Cezbe, vecd ve aşk ile
kendinden geçen salikin ayılıp
his ve şuur alemine dönmesini

ifade eden tasavvuf terimi
(bk. SEKR).

SN
(bk. AMiL).

_j

_j

SAl MUSTAFA ÇELEBi

SN MUSTAFA ÇELEBİ
(ö. 1004/1595-96)

Mimar Sinan hakkındaki
L eserleriyle tanınan şair ve nakkaş. _j

Sal hakkında en geniş bilgiyi çağdaşı Kı
nalızade Hasan Çelebi vermektedir (Tezki

re, ı, 44!). Sal'yi belagat sahibi ve hicivde
başarılı olarak tanımlayan, beş beyitlik bir
şiirini örnek veren Hasan Çelebi'nin onun
şairliğinden çok nakkaşlığını övmesi Sal'
nin asıl mesleğinde başarılı olduğunu gös
termekte, henüz genç yaşta bulunduğunu ,

çok çalışması halinde ilerleyip olgunlaşa
cağını söylemesi de onun yaşıyla ilgili bir
ipucu vermektedir. Hasan Çelebi'nin tezki
resini 994 (1586) yılında tamamladığı göz
önüne alınırsa Sal'nin Sinan'ın ölüm tari
hinde (996/1588) otuz yaşlarında olduğu
söylenebilir. Sal'nin ölüm tarihini veren en
güvenilir kaynak Riyazl'nin tezkiresidir. Sal
hakkında kısa bilgilerle divanından on iki
beytin yer aldığı eserde onun ölümü üze
rine şair Haşiml'nin yazdığı mısra (Gitti
Sa!

Sal'nin Mimar Sinan'ın ölümü
üzerine türbesi için yazdığı manzume ade
ta onun biyografisini birkaç dizeye özlü bi
çimde sığdırması, Sinan'ın dünyasına ne
kadar nüfuz ettiğini göstermesi ve onun
ölüm tarihini bildiren tek belge olması açı
sından büyük önem taşır.

Sal, Sinan'ın yaptığı bazı eseriere kita
be yazmıştır. Bunlar Çemberlitaş Valide
Sultan Hamarnı (992/1584), Kocamustafa
paşa Ramazan Efendi (Hüsrev Çelebi) Ca
mii (994/1586) ve Süleymaniye Mimar Si
nan Türbesi'dir (996/1588). Ayrıca Ayvan
saray'da Korucu Camii altındaki İskender
Bey Çeşmesi (975/1567), Bulgaristan Har
ınantı'da Siyavuş Paşa Köprüsü (993/1585)
ve Kağıthane'deki Mlrahur (İmrahor) Çeş
mesi (998/1 589-90) kitabelerinin de Sat Çe
lebi'ye ait olduğu bilinmektedir. Sinan'ın
yapıları için yazdığı en erken kitabenin 99Z
(1584), en son kitabenin 996 (1588) tarihi
ni taşıması, öte yandan Sinan hakkındaki
biyografilerinin de onun hayatının sonları
na tesadüf etmesi Sat'nin en verimli döne
minin bu tarihler arasında geçtiğine işaret
eder.

SAİB b. AKRA'

i

( t_}YI ı.)! ._,.JWI )

es-Saib b. el-Akra' b. Avf es-Sekaf1
(ö. 36/656'dan sonra [?])

L
Sahabi.

_j

Annesi Müleyke'nin güzel koku satarak
geçimini sağlayan bir hanım olduğu, Saib
dünyaya gelince onu ResCıl- i Ekrem'e gö
türdüğü, ResCılullah'ın da Saib'in başını ok
şayıp ona dua ettiği kaydedilmektedir.

Iii TALAT SAKALLl

SAİB b. OSMAN
(bk . OSMAN b. MAZ'ÜN).

SAİB-i TEBRiz(
( ı.S )1. .r.i ..,..s l.:> )

Mirza Muhammed Ali
b. Mirza Abdirrahlm Tebriz! İsfahani

(ö . 1087/ 1676 [?])

Daha çok Farsça şiirler söyleyen
Azeri şairi.

_j

i

_j

Bazı kaynaklarda 1 O 1 O ( 1601 ı veya 1 016
( 1607ı yılında dünyaya geldiği belirtilirse
de Kandehar'ın ll. Abbas tarafından zaptı
sırasında (ı 058/ 1 648ı altmış yaşında ol
duğu bilgisinden hareketle Tebriz'de veya
İsfahan'da 999'da (ı 591 ı doğduğu söyle
nebilir.

Şah

ll. Abbas döneminde ( 1 642-1 667ı onun göz
deleri arasına girdi ve "melikü'ş-şuara" un
vanını aldı. Ancak Şah Süleyman'ın cülü
su münasebetiyle ( 1667ı yazdığı kasidede
kullandığı bir ifade yüzünden gözden düş
tü. 1081 (1670-71 ) veya 1087 (1676) yılın
da vefat etti ve İsfahan'da Saib Tekkesi
adını taşıyan türbesine defnedildi. Safevi
Devleti'nin en parlak döneminde yetişen
Saib bir Türk şairi olmasına rağmen Fars
edebiyatında yeni bir ekol kurmuş ve Hint
üstübunun (sebk-i Hindiı sayılı temsilcileri
arasında yer almıştır.